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Suma de PRESUPUESTO APROBADO

PROYECTO BH

3-3-1-14-01-08-0783

Total 3-3-1-14-01-08-0783

3-3-1-14-01-08-0792

Total 3-3-1-14-01-08-0792

3-3-1-14-01-08-0795

_^-- -

PROYECTOS PRIORITARIOS (COMPONENTES^
144 - Arte, cultura y patrimonio en la
transformación.

144 - Arte, cultura y patrimonio en la
transformación.

144 - Arte, cultura y patrimonio en la
transformación.

'

ACTIVIDAD

Apoyo a la gestión

Difusión y divulgación de eventos artísticos
Dotación y mantenimiento especializado de
escenarios

Planetario Distrital
Producción Técnica y Logística

Programación Artística

Teatro Mayor JMSD

Dotación y mantenimiento especializado de
escenarios

Sedes administrativas y Escenarlos culturales

Dotación y mantenimiento general de
escenarios culturales y sedes administrativas

Adecuación Galería Santafé

Actividades para la apropiación de las interartes

Actividades para la apropiación en Arte
Dramático

Actividades para la apropiación en Artes
Audiovisuales

Actividades para la apropiación en Artes
Plásticas

Actividades para la apropiación en Danza

Actividades para la apropiación en Literatura

Actividades para la apropiación en Música

Convocatorias
Difusión y divulgación de eventos artísticos

Fomento a la Danza

Fomento a la Literatura

Fomento a la Música

Fomento a las Artes Audiovisuales

Fomento a las Artes Plásticas

Fomento a procesos multl e ínterdiscíplínarios

Fomento al Arte Dramático

ACCIÓN

Escenario Escenario Móvil
Escenario Teatro al Aire Libre la Media Torta
Escenarlo Teatro el Parque
Escenarlo Teatro Jorge Ellécer Gaitán
Subdirección de Equipamientos Culturales
Apoyo a la gestión

Equipo de Sonido JEG
Escenario Teatro Jorge Elíécer Gaitán
Planetario Distrital
Escenarlo Escenario Móvil
Escenario Teatro al Aire Libre la Media Torta
Escenario Teatro el Parque
Escenario Teatro Jorge Elíécer Gaitán
Subdirección de Equipamientos Culturales
Saycoyacinpro
Escenario Escenario Móvil
Escenario Teatro el Parque '
Escenario Teatro Jorge Ellécer Gaitán
Escenario Teatro al Aire Libre la Medía Torta
Operación del Teatro Mayor JMSD
Recursos que aporta el 1DARTES al JMSD Programación artísitica

Escenarlo Teatro Jorge Eliécer Gaitán
Cinemateca Distrital, Casona de la Danza, Galería Santa Fe
Sedes y escenarios

Dotación y mantenimiento de sedes administrativas
Cuadrilla de mantenimiento

Dotación y mantenimiento de sedes administrativas
Escenario Escenario Móvil
Escenarlo Teatro al Aire Libre la Media Torta
Escenario Teatro Jorge Eliécer Gaitán
Galería Santafé
La Casona de la Danza
Construcción, dotación y adecuación

Actividades de circulación (Niños, navidad, Fiesta Btá, otros)
Bogotá 24 Horas Arte Vivo
Plaza la Santamaría
Programación Corredores Culturales
Estudios Manzana S

Actividades de circulación
Apoyo a la gestión

Actividades de circulación
Apoyo a la gestión
Programación (ingresos propios)

Actividades de circulación
Apoyo a la gestión
Actividades de circulación
Apoyo a la gestión
Estivales

Actividades de circulación
Apoyo a la gestión
Actividades de circulación
Apoyo a la gestión
Festivales
Apoyo a la gestión
Apoyo a la gestión
3ublícacíones e impresos
Alianza de divulgación
Apoyos concertados
Apoyos Locales
Premios, becas, estímulos
Apoyos concertados
Apoyos Locales
Premios, becas, estímulos
Apoyos concertados
Apoyos Locales
3remíos, becas, estímulos
Apoyos concertados
Apoyos Locales
3remios, becas, estímulos
Apoyos concertados
Apoyos Locales
Cernios, becas, estímulos

Apoyo a la gestión
Bolsa a concertar con localidades
Giras Internacionales y nacionales para el fomento de las artes
Jurados programa distrital de estímulos
Centro de documentación
Tutorías en Arte comunitario
Relaciones internacionales
Canal capital (programa cultura urbana)
Comisiones
Mesa-Distrital de Grafiti
Concursos IDRD
Interventorías alianzas, proyectos y apoyos sectoriales
Alianzas sectoriales
Apoyos concertados

Total

$ 63.874.000,00
$ 185.174.000,00
$ 100.001.000,00
$ 415.382.000,00
$ 173.534.000,00
$ 240.000.000,00

$ 1.000.000.000,00
$ 60.000.000,00

$ 1.456.000.000,00
$ 48.165.080,00

$ 162.310.672,00
x - - $41.650.864,00

$ 333.908.384,00
$ 5.000.000,00

$ 70.000.000,00
$ 60.000.000,00
$ 80.000.000,00

$ 940.000.000,00
$ 160.000.000,00

$ 5.044.000.000,00
$ 2.500.000.000,00

$13.139.000.000,00

$ 160.000.000,00
$ 30.000.000,00

$ 135.000.000,00

$ 292.465.118,00
$ 181.990.000,00

$ 380.244.882,00
$ 2.000.000,00

$ 13.100.000,00
$ 44.900.000,00
$ 28.000.000,00
$ 3.300.000,00

$ 1.150.000.000,00
$ 2.421.000.000,00

$ 150.000.000,00
$ 400.000.000,00
$ 200.000.000,00
$ 70.000.000,00

$ 200.000.000,00

$ 321.527.500,00
$ 172.216.000,00

$ 252.000.000,00
$ 355.907.000,00

$ 309.143.000,00
$ 239.982.000,00
$ 308.000.000,00
$ 215.600.000,00
$ 281.800.000,00

$ 209.307.000,00
$ 174.638.000,00
$ 224.000.000,00
$ 258.350.000,00
$ 695.000.000,00
$ 197.912.000,00
$ 194.453.500,00
$ 280.546.500,00
$ 95.000.000,00
$ 95.000.000,00
$ 95.000.000,00

$ 428.600.000,00
$ 81.250.000,00
$ 81.250.000,00

$ 214.000.000,00
$ 118.500.000,00
$ 107.500.000,00
$ 690.650.000,00
$ 75.000.000,00
$ 75.000.000,00

$ 309.000.000,00
$ 1.330.000,00

$ 33.250.000,00
$ 486.675.250,00

$ 139.996.500,00
$400.000.000,00
$ 200.000.000,00

$ 70.000.000,00
$ 40.000.000,00
$ 50.000.000,00
$ 80.000.000,00
$ 50.000.000,00
$ 10.000.000,00
$ 20.000.000,00
$ 20.000.000,00

$ 144.740.510,00
$ 623.000.000,00

$ 52.900.000,00
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Suma de PRESUPUESTO APROBADO

PROYECTO BH
3-3-1-14-01-08-0795

Total 3-3-1-14-01-08-0795

3-3-1-14-01-16-0787
Total 3-3-1-14-01-16-0787

3-3-1-14-03-31-0784
Total 3-3-1-14-03-31-0784

3-3-1-14-03-31-0794

Total 3-3-1-14-03-31-0794

3-3-1-14-01-01-0914

Total 3-3-1-14-01-01-0914

3-3-1-14-01-03-0915

PROYECTOS PRIORITARIOS (COMPONENTES)
144 -Arte, cultura y patrimonio en la

146 - Ciudadanías juveniles

147 - Bogotá Capital Creativa de la Música

149 - Fotalecimíento de la red de bibliotecas y
fomento o valoración a la lectura.

177 - Intervenciones urbanas priorizadas

235 -Sistemas de mejoramiento de la gestión
y de la capacidad operativa de las entidades

235 -Sistemas de mejoramiento de la gestión
y de la capacidad operativa de las entidades

Ambientes adecuados para el desarrollo de la
primera Infancia

Jornada educativa única para la excelencia
académica y la formación Integral

Total 3-3-1-14-01-03-0915

3-3-1-14-01-05-0772

Total 3-3-1-14-01-05-0772

3-3-1-14-03-26-0944

126 - Las personas mayores, fuente memoria
y saber

128 - Bogotá reconoce y apropia la diversidad
y la interculturalidad

215 - Planeaclón y Presupuesto Particípativo
para la superación de la segregación y
discriminación social, económica, espacial y
cultural

ACTIVIDAD
Fomento al Arte Dramático

Producción

Fomento al Arte Dramático (convocatorias
transversales)
Fomento a las Artes Audiovisuales
[convocatorias transversales)
Fomento a las Artes Plásticas (convocatorias
transversales)
Fomento a la Danza (convocatorias
transversales)
Fomento a la Literatura (convocatorias
transversales)
Fomento a la Música (convocatorias
transversales)
Premios, becas, estímulos y apoyos a población
juvenil

Actividades para la apropiación en Música
Fomento a la Música

Actividades para la apropiación en Literatura

Intervenciones urbanas

Apoyo a la gestión

Comunicación Informativa

Apoyo administrativo, Interventoría y
evaluación
Dotación
Profesionales de atención y materiales
Realización de eventos

Actividades de circulación
Arrendamiento de espacios
Gastos administrativos, seguimiento e
¡nterventoría
Materiales pedagógicos
Tallerlstas

Actividades para adultos mayores
Acciones de reconocimiento de las expresiones
culturales diversas de grupos poblacíonales y
sectores sociales y etaríos.
Actividades de visibilización de prácticas
artísticas poblacíonales.
Apoyo al Sector en la realización de encuentros
Interculturales.

Procesos partlcipatlvos

ACCIÓN
Apoyos Locales
Premios, becas, estímulos
Programa Salas concertadas
Apoyo a la gestión
Insumes Alojamiento y Tiquetes Aéreos
Producción logística
Producción técnica
Producción Técnica y Logística de Plaza La Santamaría
Compras producción

Premios, becas, estímulos

Premios, becas, estímulos

Premios, becas, estímulos (transversal)

Premios, becas, estímulos

Premios, becas, estímulos

Premios, becas, estímulos

Presupuestos particípateos

Actividades de circulación
Premios, becas, estímulos

Actividades de circulación

Intervenciones urbanas en Artes

Apoyo a la gestión

Apoyo a la gestión
Publicaciones e impresos

Apoyo administrativo, interventoría y evaluación
Dotación
Profesionales de atención y materiales
Realización de eventos

Actividades de circulación
Arrendamiento de espacios

Gastos administrativos, seguimiento e ¡nterventoría
Materiales pedagógicos
Tallerístas

Acciones de reconocimiento de las expresiones culturales diversas de
grupos poblacionales y sectores sociales y etarios.

Actividades de visibilízación de prácticas artísticas poblacionales.

Apoyo al Sector en la realización de encuentros ¡nterculturales.

Apoyo al Sector en la realización de encuentros Interculturales.

Estrategia de trasnparencía y probidad
Consejos Distritales de Arte y Asambleas

Total 3-3-1-14-03-26-0944
Total general

Total
$ 30.250.000,00

$ 183.500.000,00
$ 1.123.200.000,00

$ 355.935.500,00
$ 326.000.000,00

$ 1.208.652.740,00
$ 1.126.000.000,00

$ 200.000.000,00
$ 106.500.000,00

$ 25.000.000,00

$ 25.000.000,00

$ 25.000.000,00

$ 25.000.000,00

$ 25.000.000,00

$ 25.000.000,00

$ 300.000.000,00

$ 90.000.000,00
$ 10.000.000,00

$ 520.000.000,00
$16.328.063.000,00

$ 150.000.000,00
$ 150.000.000,00

$ 1.116.000.000,00
$ 1,116.000.000,00

$ 159.107.500,00
$ 14.892.500,00

$ 174.000.000,00

$ 500.000.000,00
$ 500.000.000,00

$ 4.700.000.000,00
$ 300.000.000,00

$6,000,000.000,00

$ 2.500.000.000,00
$ 500.000.000,00

$ 1.000.000.000,00
$ 1.706.063.000,00
$ 4.293.937.000,00

$10.000.000.000,00

$ 50.000.000,00

$ 175.000.000,00

$ 50.000.000,00

$ 25.000.000,00
$ 300.000.000,00

$ 80.000.000,00
$ 20.000.000,00

$ 100.000.000,00
$ 49.728.063.000,00

BERTHA QUINTERA) MEDINA

Subdirectora de las Artes

Gerente Proyectos 914 - 915 - 772 - 944 -
787-795

MARÍA ADELA DONADÍO COPELLO

Subdirectora de Equipamientos Cuíturales

A/'
^Elaboró: Iván Leonardo Rozo Ramírez - Contratista ¿¿ficína Asesora de Planeado?

Revisó: Luis Fernando Mejía Castro -Jefe Oficina Asesora de PlaneacSón ^f\\A SILVA

Subdirector Administrativo y Financiero

Gerente Proyecto 784 - 792 - 794
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